est sane quod mireris, cur nemo adhuc ex Odyssia a Livio Andronico conversa novum stabilis sententiae argumentum desumpserit. — Neque rara illa fragmenta, quae etiamnunc extant ex Odyssiae interpretatione non tanta facilitate mutandique modestia, quas e monumentorum exemplis Ritschelius eruit, versus legibus atque licentiis quasi sua sponte sese subdunt, ut nisi his ipsis adhibitis atque admissis justos Saturnios reconcinnare impar videretur. Quare omissis paulisper, quaecunque de hoc Livii carmine praeterea videntur expromenda, pro consilio nostro satis habemus, haec fragmenta ita percensere ut adnotatione dupli addita, altera grammaticorum verba exhibeamus, quorum cura paucissimae illae reliquiae servatae sunt, altera criticum apparatus, quo benevoli lectoris commodis consulatur.

LIVII ANDRONICI  
EX ODYSSEI TRAGEMNTA

**P**ostulato Hislopis prima in pugio sceloporis viatorum viatorum Hislopis per se mesme extant ex Odyssiae interpretatione non tanta facilitate mutandique modestia, quas e monumentorum exemplis Ritschelius eruit, versus legibus atque licentiis quasi sua sponte sese subdunt, ut nisi his ipsis adhibitis atque admissis justos Saturnios reconcinnare impar videretur. Quare omissis paulisper, quaecunque de hoc Livii carmine praeterea videntur expromenda, pro consilio nostro satis habemus, haec fragmenta ita percensere ut adnotatione dupli addita, altera grammaticorum verba exhibeamus, quorum cura paucissimae illae reliquiae servatae sunt, altera criticum apparatus, quo benevoli lectoris commodis consulatur.

## FRAGMENTA.

I.

Virum mihi Camena-insecé versútum.

II.

Patér nostér, Satúrni-filie . . .

III.

Meá puerá quid vérbi ex-tuō óre súpera fúgit?

IV.

Meá puér quid vérbi — ex tuo óre audívi?

V.

5. Nequé tam téd oblítus — súm, Laertie nóster.

I. Gellius XVIII, 9, 5. H. Ego arbitror et a M. Catone „insecenda“ et a Q. Ennio „insece“ scriptum sine u littera. Offendi enim in bibliotheca Patrensi librum verae vetustatis Livii Andronicus, qui inscriptus est *Oδύσσεια*, in quo erat versus primus cum hoc verbo, sine u littera e. q. s. II. Priscian VII, p. 305 H. Alia vero omnia in us desinentia masculina seu feminina conversa us in e faciunt vocativum. Excipitur unum, quod tam in e quam in i facit vocativum, quamvis sit appellativum, o filie et o fili. Livius Andronicus in Odissia e. q. s. III. Priscian VI, p. 231 H. Puer, pueri, cuius femininum puera dicebant antiquissimi Livius in Odyssia e. q. s. IV. Charisius I, p. 84, 8 K. Puer et in feminino sexu antiqui dicebant, ut Graeci ὁ παις καὶ ἡ παις, ut in Odyssia vetere, quod est antiquissimum carmen e. q. s. V. Priscian VII, p. 301 H. In us vero terminantia in vocativo etiam in e proferebant antiquissimi, o Virgilie, Mercurie dicentes. Livius Andronicus in Odissia e. q. s.